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Burmistrz Cieszyna, Gabriela Staszkiewicz podczas ostatniego live dla mieszkańców odniosła się do ataków na nią i na
pracowników cieszyńskiego MOPSu. O co chodziło?

Gabriela Staszkiewicz odpowiada na pytania mieszkańców, m.in. o bezdomność w Cieszynie, fot. UM CIeszyn/print screen z liva

"Pomagaj mądrze"

Wyjaśnienie na wstępie:  w najnowszym numerze Wiadomości Ratuszowych (do pobrania TUTAJ) wydawanych przez miasto pojawił się artykuł
„Skuteczna pomoc osobom bezdomnym”, w którym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej apeluje do mieszkańców o „ szczególną wrażliwość społeczną
i zwracanie uwagi na osoby bezdomne przebywające w przestrzeni publicznej, a także na wszystkie osoby, które mogą być dotknięte skutkami niskich
temperatur!”. W artykule pojawia się też informacja, gdzie osoby bezdomne mogą znaleźć pomoc na terenie miasta i numery telefonów do zgłoszeń.
Pojawia się też informacja: "pomagaj mądrze! Jeśli widzisz osobę bezdomną potrzebującą pomocy, nie wspieraj jej finansowo, rzeczowo, żywnościowo.
W ten sposób jej nie pomagasz, ale sprawiasz, że pozostanie na ulicy. Pomagaj skutecznie! Kieruj do miejsc, gdzie osoby bezdomne otrzymają
profesjonalne wsparcie. Nie bądź obojętny – reaguj! Pamiętajmy, że naszym obowiązkiem jest reagowanie na sytuacje, w których czyjeś zdrowie i życie
może być zagrożone.”

"Co tu komentować"

Do tego artykułu odniosła się ostatnio jedna z osób należących do BułyCieszyn, która na grupie BułaCieszyn (TUTAJ) tak napisała o artykule „Skuteczna
pomoc osobom bezdomnym”:

 -Mając te słowa w głowie, nie chciałam już komentować rad z aktualnych „Wiadomości Ratuszowych”. Rad dotyczących „Skutecznej pomocy osobom
bezdomnym” sygnowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Bo co tu komentować. Każdy ma swoją wrażliwość i poczucie obowiązku,
empatię. […] Ktoś w Cieszynie uparł się, by zdemonizować osobę bezdomną, całe zło podpisywane jest „ci bezdomni żule” bo tak prościej? […] Złożyliśmy
do Urzędu Miasta, jako Fundacja, wniosek o tzw. mini grant na streetworking, polegający właśnie na wchodzeniu w miejsca, w które oprócz osób w
kryzysie nikt nie wchodzi, po to by pomóc walczyć Urzędowi z problemem bezdomności w Cieszynie, by nie gadać tylko pracować na człowieku i z
człowiekiem. Czekamy na decyzję miasta. JEŻELI NIE POTRAFIMY POMÓC GARSTCE LUDZI, TO CO MY W OGÓLE POTRAFIMY? [pisownia oryginalna –
przyp.red.) 

"To niezwykły hejt"

 M.in. do tych słów odniosła się w poniedziałek (06.11.2023), na livie dla mieszkańców Gabriela Staszkiewicz, Burmistrz Miasta:

- To jest niezwykły hejt, który się na mnie i na pracownikach MOPSu i pracownikach zajmujących osobami bezdomnymi odbywa w mieście
od kilku miesięcy – mówiła Burmistrz Gabriela Staszkiewicz.

- Miasto Cieszyn ma schronisko dla bezdomnych, ma noclegownię dla bezdomnych. Prowadzi to zewnętrzny podmiot Stowarzyszenie „Być
Razem” które ma ogromne, ponad dwudziestoletnie doświadczenie z pracą z osobami bezdomnymi. My zauważając działania tej
organizacji, która teraz ma struktury powołane i stara się karmić bezdomnych raz w tygodniu w pobliżu starostwa powiatowego,
zaprosiliśmy ich już kilkukrotnie na spotkania z tymi wszystkimi, którzy bezdomnością się zajmują i robią to w bardzo profesjonalny sposób,
m.in. karmią osoby w kryzysie bezdomności codziennie - mówiła Staszkiewicz, podkreślając, że takie działania są w Cieszynie od lat.

-Pojawiła się nowa inicjatywa, co do której ja nie mam, a raczej nie miałam żadnych uwag, oprócz tego, że narracja [ich – przyp.red.] jest
taka, że Miasto Cieszyn nie robi nic w kwestii osób bezdomnych i że jest to temat zaniechany. Z tym nie mogę się zgodzić – bo mieszkańcy i
miasto, utrzymując noclegownię i schronisko, prowadza politykę taką, żeby tych ludzi z bezdomności wyciągać, a nie utrzymywać ich w
tym kryzysie, utwierdzać, że jest to ich miejsce – zauważyła Staszkiewicz. – Wielokrotnie też prowadziliśmy w tej kadencji, zlecaliśmy
działania streetworkingowe.

Staszkiewicz wyjaśniała, że miasto współpracuje również z Czeskim Cieszynem, gdzie sytuacja wygląda inaczej: osoby w kryzysie bezdomności nie
otrzymują wsparcia bezwarunkowego, ale musza na nie „zapracować”, np. wykonując działania na rzecz miasta, podpisując umowy etc.

"Nie ma chęci współpracy"

- Nowa inicjatywa, która powstała myślę, że podważa wszystkie działania, które miasto prowadziło do tej pory […] nie ma z ich strony chęci
do współpracy. [..] Ten artykuł, który ukazał się w Wiadomościach Ratuszowych był informacją przygotowaną przez profesjonalistów, tak,
by nasi mieszkańcy nie czuli się zagubieni. […] Aby pomagać, trzeba to robić skutecznie, a nie utwierdzać te osoby w tym, że życie na ulicy
jest dobre. I że nadużywanie alkoholu, bo większość z tych osób to osoby uzależnione, jest dobre. […] Musimy też dbać o to, żeby nasi
mieszkańcy czuli się bezpieczni. A zdarzają się i nie są to rzadkie przypadki, zaczepiania przez osoby bezdomne, żebrzące, wymuszające
środki pieniężne od mieszkańców czy turystów - mówiła.

Burmistrz zwróciła również uwagę, że ma sygnały od Młodzieżowej Rady Miasta, że bezdomni wymuszają również pieniądze od dzieci i nastolatków –
Dzieci czują się niebezpiecznie  w Cieszynie. Nie możemy na to pozwolić – apelowała.

- Pojawili się nowi bezdomni, którzy zostali na te sobotnie śniadania do Cieszyna zaproszeni. Są to osoby bardzo agresywne w stosunku do
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naszych służb, ale i do mieszkańców – zauważyła.

"To nie jest ludzke"

Staszkiewicz zauważyła, że miasto będzie dalej wyciągać konsekwencje w stosunku do osób, które zakłócają porządek  mieście i jednocześnie dalej
prowadzić działania systemowe pomagające bezdomnym wychodzić z kryzysu:

- Ja dalej uważam, że karmienie raz w tygodniu ludzi to nie jest ludzkie i będę przy tej, zresztą potwierdzonej przez specjalistów opinii,
twardo stać – dodała i zapowiedziała, że miasto pomyśli nad świetlicą, może ogrzewalnią, gdzie można z bezdomnymi pracować, ale nie dostarczać im
wszystko na miejsce. – Wiemy jak to wygląda, mamy takie sygnały, te buty i kurtki, które trafiają do bezdomnych są sprzedawane i
zamieniane na alkohol – zauważyła, dodając, że potem to mieszkańcy i miasto płaci, żeby osoby takie zawieźć na izbę wytrzeźwień.

 

Całość live można zobaczyć TUTAJ.

 

Aktualizacja, 10.11.2023

Do naszej redakcji wpłynął 09.11.2023 e-mail od Janusza Mendery, prezesa zarządu Fundacja Najpierw Człowiek i Buła Cieszyn. To oświadczenie o
prowadzonej przez Fundację działalności.

Oświadczenie w całości można przeczytać TUTAJ.
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